
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от____15.04.2025____ № _681_ 

 

Об утверждении схемы 

размещения нестационарных 

торговых объектов на 

территории муниципального 

образования «Гагаринский 

муниципальный округ» 

Смоленской области 

 

Руководствуясь п. 6 Порядка разработки схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Гагаринский 

муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской 

области от 23.10.2024 № 1685 «Об утверждении Порядка разработки схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области», 

Администрация муниципального образования «Гагаринский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» 

Смоленской области (прилагается). 

2. Постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области от 13.19.2019 № 1397 «Об утверждении 

Схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области» 

признать утратившим силу. 

3. Постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области от 15.07.2022 № 912 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области» признать утратившим силу. 

4. Постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области от 09.12.2022 № 1727 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области» признать утратившим силу. 

5. Постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области от 18.04.2023 № 629 «О внесении 



 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области» признать утратившим силу. 

6. Постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области от 25.05.2023 № 888 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области» признать утратившим силу. 

7. Постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области от 03.07.2023 № 1221 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области» признать утратившим силу. 

8. Постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области от 24.07.2023 № 1418 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области» признать утратившим силу. 

9. Постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области от 31.10.2024 № 1732 «О внесении 

изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области» признать утратившим силу. 

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный 

округ» Смоленской области. 

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский муниципальный 

округ» Смоленской области, курирующего вопросы экономического блока. 

 

 

Исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования 

«Гагаринский муниципальный округ» 

Смоленской области                                                                                 А. В. Майоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению 

Администрации муниципального образования  

«Гагаринский муниципальный округ» 

Смоленской области 

от____15.04.2025____ № _681_ 
 

СХЕМА 
размещения нестационарных торговых объектов на территории  

муниципального образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области 
 

 

№

п/п 

Описание 

местоположения 

земельного участка, 

части здания, 

сооружения для 

размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(адрес) 

Площадь 

земельного 

участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

 (кв. м) 

Кадастровый 

номер 

земельного 

участка (при 

наличии) 

Срок, до 

которого 

планируется 

предоставлен

ие 

земельного 

участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

Тип 

предприяти

я 

розничной 

торговли, 

допустимог

о для 

размещени

я 

Допустимая 

товарная 

специализация 

нестационарного 

торгового объекта 

Площадь 

нестационарног

о торгового 

объекта (кв. м)/ 

Наименование 

арендатора 

Период 

времени 

предоставле

ния 

земельного 

участка, 

части 

здания, 

строения, 

сооружения 

для 

размещения 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

1 г. Гагарин, ул. 

Стройотрядовская, 

(у автостоянки) 

12   палатка плодоовощная 

продукция, 

 бахчевые 

 01 июля по  

31 октября 

 

2 г. Гагарин,  

ул. Строителей 

(район д.155) 

24   палатка плодоовощная 

продукция, 

 бахчевые 

 01 июля по  

31 октября 

 

3 г. Гагарин,  

ул. Петра Алексеева, 

(в районе д. 10) 

12   палатка плодоовощная 

продукция, 

 бахчевые 

 01 июля по  

31 октября 

 

4 г. Гагарин,  5   вединговая товары  постоянно 



 
мкр. Лесной торговля 

(торговый 

автомат) 

повседневного 

спроса (далее – ТПС) 

5 г. Гагарин,  

ул. Мелиоративная, 

напротив магазина 

«Радуга» 

12   вединговая 

торговля 

(торговый 

автомат) 

товары 

повседневного 

спроса (далее – ТПС) 

 постоянно  

6 г. Гагарин, проезд 

СХТ (около столовой 

№ 3) 

12   палатка плодоовощная 

продукция, 

 бахчевые 

 01 июля по  

31 октября 

 

7 г. Гагарин,  

ул. Красноармейская, 

д. 48 А (слева от 

магазина 

«Пятерочка») 

12   палатка плодоовощная 

продукция, 

 бахчевые 

 01 июля по  

31 октября 

 

8 г. Гагарин,  

ул. Строителей, 

напротив д. 65 

8   палатка фруктами, бахчевой 

культурой 

 01 июля по  

31 октября 

 

9 г. Гагарин,  

ул. Строителей 

(напротив дома 59) 

12   палатка плодоовощная 

продукция, 

 бахчевые 

 01 июля по  

31 октября  

10 г. Гагарин,  

ул. Строителей 

(напротив дома 59) 

15   палатка свежие овощи  01 сентября  

по 15 октября 

живые ели 25 декабря по 

31 декабря 

 

11 г. Гагарин 

ул. Строителей,  

мкр. Северный, 

 (остановка) 

23 67:03:0010107

:46 

 павильон газетно-журнальная 

продукция, 

канцтовары 

 постоянно 

12 г. Гагарин, 

ул. Гагарина, 

(район  д. 52) 

21 67:03:0010113

:39 

 павильон газетно-журнальная 

продукция, 

канцтовары 

 постоянно 

13 г. Гагарин, 

ул. Петра Алексеева,  

 (район д. 10) 

16 67:03:0010108

:157 

 павильон газетно-журнальная 

продукция, 

канцтовары 

 постоянно 

14 г. Гагарин, 

ул. Гагарина, 

 район гостиницы 

«Восток»,  

9 67:03:0010109

:0017 

 павильон ТПС  постоянно 



 
15 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

(район военторга, 

«Флора») 

41 67:03:0010107

:0110 

 киоск живые цветы  постоянно 

16 г. Гагарин, 

ул. Ленина,  

(между  д. 5 и д.7,  

«Цветы») 

27 67:03:0010109

:20 

 киоск живые цветы  постоянно 

17 г. Гагарин, 

ул. Петра Алексеева,  

(район д. 10) 

16 67:03:0010108

:0155 

 киоск семена, саженцы  постоянно 

18 г. Гагарин,  

ул. Петра Алексеева, 

(южная сторона 

здания «Химчистка») 

22 67:03:0010112

:91 

 павильон ремонт обуви  постоянно 

5 67:03:0010112

:92 

 

19 г. Гагарин, 

 район Студгородка, 

(остановка) 

11 67:03:0010113

:0131 

 киоск ремонт обуви  постоянно 

20 г. Гагарин, 

ул. Строителей, д.8,  

(«Электротовары») 

121 67:03:0010112

:98 

 киоск непродовольственны

е товары 

 постоянно 

21 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

(район военторга 

«Зоомагазин») 

41 67:03:0010107

:0040 

 киоск непродовольственны

е товары 

 постоянно 

22 г. Гагарин, 

ул. 50 лет ВЛКСМ, 

(поворот на  

ул. Строителей, 

«Тандем») 

34 67:03:0010111

:158 

 павильон непродовольственны

е товары 

 постоянно 

23 г. Гагарин, ул. 

Гагарина (район 

рынка «Северный»)  

85 67:03:0010104

:118 

 киоск семена, саженцы  постоянно 

24 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

(район военторга) 

76 67:03:0010107

:178 

 киоск трикотажные 

изделия 

 постоянно 

25 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

район военторга,  

32 67:03:0010107

:129 

 киоск хозяйственные 

товары 

 постоянно 

26 г. Гагарин, 18 67:03:0010109  павильон бытовые услуги  постоянно 



 
ул. Ленина, д.3 :4 

27 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

(район магазина 

«Автомир») 

50 67:03:0010112

:874 

 павильон резка стекла  постоянно 

28 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

(район военторга) 

41 67:03:0010107

:0028 

 киоск ТПС  постоянно 

29 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

(район рынка, 

остановка) 

20 67:03:0010108

:219 

 киоск ТПС  постоянно 

15 67:03:0010108

:49 

  

30 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

(район Военторга) 

 

39 67:03:0010107

:103 

 киоск ТПС  постоянно 

31 г. Гагарин, 

ул. Строителей, д.8, 

район магазина,  

24 67:03:0010112

:87 

 киоск общественное 

питание 

 постоянно 

32 г. Гагарин, 

ул. Строителей, д.157 

34 67:03:0010107

:150 

 павильон овощи-фрукты  постоянно 

33 г. Гагарин, 

 ул. Свердлова, 

(район д. 90) 

74 67:03:0010123

:0046 

 павильон ТПС  постоянно 

34 г. Гагарин, 

пер. Нефтяной, д.1 

17 67:03:0010113

:0121 

 киоск ТПС  постоянно 

35 г. Гагарин, 

 ул. Гагарина, между 

зданием «Гжатский 

вестник» и д.52 

21 67:03:0010113

:55 

 павильон ТПС  постоянно 

36 г. Гагарин, 

ул. Строителей, 

(район военторга, 

 «Сластёна») 

31 67:03:0010107

:0013 

 павильон ТПС, выпечка  постоянно 

37 г. Гагарин,  

пер. Пионерский  

(район д.16) 

12   киоск плодоовощная 

продукция, 

 

 постоянно 

38 г. Гагарин,  

ул. Ленина  

(между домами 13 и 

14 67:03:0010120

:54 

 киоск продовольственные 

товары 

 постоянно 



 
15) 

39 г. Гагарин,  

ул. Петра Алексеева, 

(площадка между 

домами 8 и 10) 

12   вединговая 

торговля 

вода  постоянно 

40 г. Гагарин, 

 ул. Гагарина,  

район Динамика, 

(остановка) 

13,8 67:03:0010113

:125 

 киоск ТПС  постоянно 

41  г. Гагарин, 

 ул. Ленинградская 

набережная, д.4 

«Продукты» 

97 67:03:0010109

:55 

 киоск ТПС  постоянно 

42  г. Гагарин, 

 ул. Советская, на 

въезде в город 

(остановка) 

36 67:03:0010125

:37 

 киоск ТПС  постоянно 

43 г. Гагарин, ул. 

Строителей, д. 8  

25 67:03:0010112

:86 

 киоск непродовольственны

е товары 

 постоянно 

44 г. Гагарин, пер. 

Каплунова (возле 

остановки) 

27 67:03:0010123

:36 

 павильон парикмахерские 

услуги 

 постоянно 

45 д. Станки, 

ул. Центральная 

(около д. 3) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

46 д. Родоманово, 

(около «Почта 

России») 

7   автолавка мясная продукция  1 раз в 

неделю 

47 д. Родоманово,  

ул. Новая, 

(центральная 

площадь) 

11   автолавка промышленные 

товары 

 1 раз в 

неделю 

48 д. Ляпино,  

ул. Молодежная, 

(около д. 1) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 



 

49 д. Ивино,  

ул. Молодежная,  

д. 1, (около «Почта 

России») 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

50 д. Прозорово,  

ул. Сельская, (около 

д. 1) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

51 д. Филиппово,  

ул. Дачная,  

(около д. 5) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

52 д. Кичигино, (на 

соединении улиц 

Садовая и парковая) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

53 д. Куршево,  

ул. Мира, около  

д. 50 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

54 д. Данильцево,  

ул. Полевая, около 

д. 2 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

55 д. Манулово,  

ул. Дачная,  

(около д. 3) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

56 д. Пырнево,  

(около д. 40) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

57 д. Злотоустово,  

ул. Центральная, 

(около д. 39) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

58 д. Липцы,  

ул. Центральная, 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 



 

(около д. 56) 

59 д. Полозово,  

ул. Магистральная, 

(около д. 18) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

60 д. Ярыжки, 

 (на въезде в 

деревню) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

61 д. Холопьёво,  

ул. Рябиновая, 

(около д. 5) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

62 д. Пески,  

ул. Привольная, 

(около д. 1) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

63 д. Козлаково,  

ул. Лисичино, 

(около д. 12) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

64 д. Долгое, 

 ул. Привольная, 

(около д. 1) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

65 д. Осинки,  

ул. Липовая,  

(около д. 6) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

66 д. Зикеево,  

ул. Дачная,  

(около д. 7) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

67 д. Запрудня,  

ул. Лесная,  

(около д. 1) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 



 

68 д. Голышкино,  

ул. Рябиновая,  

(около д. 11) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

69 д. Долгое  

(район д. Акатово),  

ул. Зарошенка, 

(около д. 25) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

70 д. Акатово, ул. 

Административная, 

(около д. 3) 

7   автолавка мясная продукция  1 раз в 

неделю 

71 д. Пышково,  

ул. Центральная, 

(около д. 11) 

7   автолавка мясная продукция  1 раз в 

неделю 

72 д. Плоское, 

 ул. Радужная, 

(около д. 2) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

73 д. Веригино,  

ул. Сиреневая, 

(около д. 22) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

74 д. Брылёво,  

ул. Дачная,  

(около д. 13) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

75 д. Старое,  

ул. Родниковая, 

(напротив дома 16) 

12   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

76 с. Баскаково,  

ул. Молодёжная, 

(около д. 1) 

6   автолавка хлебобулочные 

изделия 

 1 раз в 

неделю 

77 д. Ширяиха, (на 12   автолавка ТПС  1 раз в 



 

проезжей части, 

около остановки) 

неделю 

78 д. Ильино, (на 

въезде в деревню) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

79 д. Трубино     автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

80 д. Гульцово,  

ул. Петронкая, 

(около д. 12) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

81 д. Свищево,  

ул. Ветеранов 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

82 д. Горлово, ул. 

Солнечная,  

(около д. 4) 

12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

83 д. Свищево 6.00   автомагазин ТПС  1 раз в 

неделю 

84 д. Горлово 6.00   автомагазин ТПС  1 раз в 

неделю 

85 д. Ашково 32.00   павильон ТПС  постоянно 

86 д. Ашково 12.00   павильон ТПС  постоянно 

87 д. Ашково, ул. 

Победы, д. 13 

10.00   киоск ТПС  постоянно 

88 д. Поличня, ул. 

Новая 

18.00   киоск ТПС  постоянно 

89 с. Баскаково 150.00   автомагазин ТПС  2 раза в 

неделю 



 

90 д. Старое 6.00   автомагазин ТПС  1 раз в 

неделю 

91 д. Новое Село 6.00   автомагазин ТПС  1 раз в 

неделю 

92 д. Ширяиха 6.00   автомагазин ТПС  1 раз в 

неделю 

93 д. Ильино 6.00   автомагазин ТПС  1 раз в 

неделю 

94 д. Плоское 6.00   автомагазин ТПС  1 раз в 

неделю 

95 д. Клушино,  

ул. Молодежная 

150.00   палатка ТПС  постоянно 

96 д. Ярыжки 6.00   автолавка ТПС  4 раза в месяц 

97 д. Пески  6.00   автолавка ТПС  4 раза в месяц  

98 д. Борняки  6.00   автолавка ТПС  4 раза в месяц  

99 д. Зикеево 6.00   автолавка ТПС  4 раза в месяц  

100 д. Полозово 6.00   автолавка ТПС  4 раза в месяц  

101 д. Паново 6.00   автолавка ТПС  4 раза в месяц  

102 д. Холопьево  6.00   автолавка ТПС  4 раза в месяц 

103 д. Битюково 6.00   автолавка ТПС  4 раза в месяц  

104 с. Пречистое, ул. 10.0   палатка промышленные  8 раз в месяц 



 

Гжатская товары 

105 д. Мануйлово 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

106 д. Данильцево 6.00   автолавка ТПС  8 раз в месяц 

107 д. Пырнево 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

108 д. Златоустово 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

109 д. Куршево 6.00   автолавка ТПС  8 раз в месяц 

110 с. Пречистое, ул. 

Гжатская, в районе 

магазина «Рыбачёк» 

11.00   палатка плодовоовощная 

продукция, 

бахчевые 

 с 15 мая по 31 

октября 

111 д. Логачиха 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

112 д. м. Токарево 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

113 д. Извозки 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

114 д. Ляпино 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

115 д. Ивино 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

116 Данильцево 12   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

117 д. Прозорово 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 



 

118 д. Станки 6.00   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

119 д. Панново 12   автолавка ТПС  4 раза в 

месяц 

120 с. Карманово 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

121 д. Боярки 12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

122 д. Ельня 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

123 с. Самуйлово  6   автолавка Хлебо-булочные 

изделия 

 3 раза в 

неделю 

124 д. Петушки 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

125 д. Орехово 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

126 д. Выкопань 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

127 п. Благодатное 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

128 д. Голомаздово 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

129 д. Лебедки 12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

130 д. Сабурово 12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 



 

131 д. Решетниково 12   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

132 с. Карманово, 

ул. Пролетарская, 

д.1а 

20   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

133 
д. Токарёво 6 

  автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

134 
д. Дор 

6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

135 
д. Новое 

6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

136 
д. Ферма Новое 

6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

137 
д. Городище 

6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

138 
д. Вешки 

6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

139 
д. Ширяйкино 

6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

140 
д. Струя 

6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

141 д. Поворская 

Слобода 

6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

142 д. Клушинка 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

143 д. Родиново 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 



 

144 д. Тращеево 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

145 д. Андреевка 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

146 д. Потапово 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

147 д. Станки 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

148 д. Прудня 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

149 д. Молоченево 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

150 д. Семешкино 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

151 д. Амшарево 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

152 д. Красицы 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

153 д. Вежное 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

154 ст. Василисино 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

155 д. Мальцево 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

156 д. Колесники 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 



 

157 д. Ветцы 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

158 д. Величиково 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

159 д. Кузнечики 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

160 д. Самково 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

161 д. Будаево 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

162 д. Арменево 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

163 д. Васильевское 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

164 д. Ларино 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

165 д. Петрыкино 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

166 д. Щиголево 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

167 д. Тюлино 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

168 д. Вятское 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

169 д. Зайцево 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 



 

170 д. Старое 6   автолавка ТПС  2 раза в 

неделю 

171 д. Никольское 6   автолавка Мясная продукция  1 раз в 

неделю 

172 д. Никольское 11   палатка Рыбная продукция  постоянно 

173 д. Никольское 11   палатка Рыбная продукция  постоянно 

174 д. Никольское 11   палатка Рыбная продукция  постоянно 

175 д. Никольское 11   палатка Рыбная продукция  постоянно 

176 д. Телятовка 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

177 д. Белкино 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

178 д. Рапово 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

179 д. Семешкино 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

180 д. Покров 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

181 д. Вежное 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

182 д. Мишино 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

183 д. Старики 6   автолавка ТПС  1 раз в 

неделю 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от __13.05.2025___ №_880_ 

 

О внесении изменения в постановление 

Администрации муниципального 

образования «Гагаринский 

муниципальный округ» Смоленской 

области от 15.04.2025            № 681 

 

Руководствуясь п. 6 Порядка разработки схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Гагаринский 

муниципальный округ» Смоленской области, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской 

области от 23.10.2024 № 1685 «Об утверждении Порядка разработки схемы 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области», 

Администрация муниципального образования «Гагаринский муниципальный 

округ» Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального 

образования «Гагаринский муниципальный округ» Смоленской области от 

15.04.2025 № 681 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Гагаринский 

муниципальный округ» Смоленской области» добавив пункт 18а следующего 

содержания: 
18а г. Гагарин,  

ул. Петра Алексеева, 

(южная сторона 

здания «Химчистка») 

5 67:03:0010112:

92 

 вединговая 

торговля 

(торговый 

автомат) 

ТПС  постоя

нно 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Гагаринский муниципальный 

округ» Смоленской области. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Гагаринский муниципальный 

округ» Смоленской области, курирующего вопросы экономического блока. 

 

Глава муниципального образования 

«Гагаринский муниципальный округ»  

Смоленской области                                                                                   В. В. Грунин 






